
Başvurular adalet geri döndü-
ğünde elimizde belge oluşturma-
ya, zulmü ve mağduriyeti, çök-
meyi, gaspı ispata yönelik. Hiç 
kimsenin zerre şüphesi olmasın 
ki zulüm düzeni bitecek, işkence, 
baskı, dikta uygulamaları son bu-
lacak. Herkes hakkını alacak!

Danimarka’nın yeşil sahalara sür-
düğü en önemli yıldızlardan biri 
olan Michael Laudrup’u farklı kılan 
özelliği sahada beyefendi duru-
şuydu. Peki son aylarda skandal-
ların eksik olmadığı futbol 
dünyamızdan neden 
bir Laudrup çıkmaz?

Bizden neden Michael 
Laudrup’lar çıkmaz?

Hak arama bir görevdir, 
ihmal edilmemeli!
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EFE YIĞIT’IN 
DOSYASI 14’TE

MAHMUT AKPINAR’IN 
YORUMU 7’DE

T ürkiye nereye gidiyor sorusuna cevap 
aramak son dönemde beyhude bir gayret 

haline geldi maalesef... Bireyler de kurumlar 
da normal düşünme ve akletme yeteneklerini 
kaybetmiş durumda... Örnek mi? Diyanet İşle-
ri Başkanlığı... Başkan Mehmet Görmez, gider 
ayak Cemaat’le ilgili dün bir rapor yayınladı. 
Fethullah Gülen Hocaefendi’nin 40 yıllık vaaz-
larını dinlemişler, eserlerini incelemişler. Var-
dıkları sonuç ne peki? Kocaman bir safsata... 
Cemaat’in örgütlü bir din istismarı yaptığını 
iddia ediyor rapor... Dini terminoloji kullanarak 
Cemaat’i ve Hocaefendi’yi “sapkın” ilan ediyor. 
Cevap vermeye bile değmez aslında... Fakat yü-
reğimi yakan bir durum söz konusu... İslam’ın, 
Kur’an-ı Kerim ve Sünnet-i Sahiha’nın temel 
prensiplerini bu kadar net ortaya koyan bir 
Cemaat mi sapkın? Bunları yıllardır cami kür-
sülerinde anlatan Hocaefendi mi dinin ruhu-
na hâkim değil? İnanıyorsanız eğer... Allah’tan 
korkun... Hesap gününden endişe edin.

2 007 yılında, dönemin popüler 
gazetecisi, dönemin kara kuv-

vetleri komutanına, 15 bin havacı as-
kerin fişlendiği bir bellek kartını teslim 
etmiş. 10 sene sonra bunu, CHP Lideri 
gündeme getirdi. Sonra gazeteci, bel-
lek kartının kopyasını savcılığa ilet-
ti. Gazeteci, Tuncay Özkan. Komutan, 
İlker Başbuğ. Gündeme getiren, Ke-
mal Kılıçdaroğlu. Neresinden tutsak 

bilemiyorum. ama sırasıyla sorma-
ya başlayalım:Neden 10 yıl beklendi? 
Adalete güven yok ise, Tuncay Özkan 
10 Mart 2014’te tahliye oldu, 3 yıl neyi 
bekledi? Yine güven yoksa, 15 Tem-
muz 2016’nın üzerinden bir yılı aşkın 
süre geçti, haftalar içinde TSK komu-
tasının yarısı tasfiye edildi. Yüksek 
Askeri Şura’ya bir hafta kala günde-
me getirilmesi maksatlı mıdır?

Muazzam bir tsunami 
geliyor

TARIK TOROS’UN YAZISI 4’TE

Cemaat, 
Hocaefendi  
ve Diyanet

VEHBI ŞAHIN’IN YORUMU 2 VE 3’TE

VEYSEL AYHAN’IN YAZISI 9’DA

DENIZ AYHAN’IN YAZISI 12’DE

15 Temmuz zekâ 
testinin cevap anahtarı

Türkiye’de Yahudi 
karşıtlığının tarihsel seyri

Pazartesi yayınladığımız 15 Tem-
muz Zekâ Testi aşırı ilgi gördü. 

Böyle oluca cevaplarını da yayın-
layalım dedik. 

Cumhuriyet’in ilk kurulduğu yıl-
lardan bugüne Türkiye’de Yahudi 
karşıtlığının tarihsel tekamülüne 

baktığımızda karşımıza bugün hiç 
sözü edilmeyen bir takım gerçek-

lerin çıktığını belirtmek durumun-
dayız. Kabaca tasnif etmek gere-

kirse, Türkiye’de Yahudi karşıtlığını 
1923-45, ve sonrası dönemi ise 

1945’ten bugüne şeklinde iki temel 
döneme ayırmamız mümkün. 



Türkiye nereye gidiyor sorusuna cevap aramak 
son dönemde beyhude bir gayret haline geldi 
maalesef...

Neden?

Mâkul ve mantıklı bir izah yapmanın hükmü 
kalmadı çünkü...

Türkiye’nin nereye gittiği şimdilik meçhul...

Zifiri karanlık gecede, dalgalı denizde sürükle-
nen bir gemi gibi şu an Türkiye...

“Kaptan usta bir denizci... Gemiyi sahil-i sela-
mete çıkarır, dert etme” diye teselli 
edenler olabilir.

Ama bunlar sadece birer te-
menni bana göre...

Geminin kilitli dümenle ka-
yalıklara doğru sürükleni-
yor gerçeğini değiştirmi-
yor çünkü...

Küçük bir azınlık hariç 
kimse tehlikenin farkında 
değil...

Neden?

Herkesi hipnotize eden 
öyle bir akıl tutulması ya-
şanıyor ki Türkiye’de...

GÖRMEZ’İN SON NUMA-
RASI
Bireyler de kurumlar da 
normal düşünme ve aklet-
me yeteneklerini kaybet-
miş durumda...

Örnek mi?

Diyanet İşleri Başkanlığı...

Başkan Mehmet Görmez, gider ayak Cemaat’le 
ilgili dün bir rapor yayınladı.

Fethullah Gülen Hocaefendi’nin 40 yıllık vaaz-
larını dinlemişler.

80 kitabını okumuşlar.

1979’tan itibaren aralıksız yayınlanan Sızıntı 
dergisini incelemişler.

Vardıkları sonuç ne peki?

Kocaman bir safsata...

Cemaat’in örgütlü bir din istismarı yaptığını id-
dia ediyor rapor...

Dini terminoloji kullanarak Cemaat’i ve 
Hocaefendi’yi “sapkın” ilan ediyor.

MİLYONLARIN İMANI
Cevap vermeye bile değmez aslında...

Fakat yüreğimi yakan bir durum 
söz konusu...

Titri olan insanlardan müte-
şekkil Din İşleri Yüksek Ku-
rulu üyeleri, sanırım ne 
yaptığının farkında değil.

Kur’an-ı Kerim, Sünnet-i 
Sahiha kıstaslarından bu 
kadar uzak bir değerlen-
dirme yapmalarına mı üzü-
leyim.

Yoksa...

Milyonlarca insanın imanı-
nı riske atmalarına mı dert-
leneyim.

Bilemedim.

En iyisi onları da sırtları-
nı dayadıkları siyasileri de 
Allah’a havale etmek...

Zira bizim onlara anlatabi-
leceğimiz, onların da biz-

den duymak isteyecekleri bir hakikat kalmadı 
artık...

Velev ki bu hakikat Kur’an-ı Kerim ve Sünnet-i 
Sahiha’nın çerçevesini çizdiği doğrular olsa 
bile...

Ancak içim -bu cümleden sonra- yine de rahat 
değil...

CEMAAT, HOCAEFENDİ
VE DİYANET

VEHBİ ŞAHİN
VehbiSahin@Tr724.com
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En iyisi onları da sırtla-
rını dayadıkları siyasi-

leri de Allah’a havale et-
mek... Zira bizim onlara 

anlatabileceğimiz, onla-
rın da bizden duymak is-

teyecekleri bir hakikat 
kalmadı artık...
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RİSALE’DEN ALTIN DÜSTURLAR
Belki içlerinden insafa gelen olur diye Üstad 
Bediüzzaman Said Nursi Hazretleri’nin yıllar 
önce Risale-i Nur’da ortaya koyduğu şu temel 
prensipleri okumaya davet ediyorum.

12. Söz’ün Üçüncü Esas’ında bakın ne diyor Üs-
tad Bediüzzaman...

-Hikmet-i felsefe ile hikmet-i Kur’âniye’nin 
hayat-ı içtimaiye-i beşeriyeye verdiği terbi-
yeler:

-Amma hikmet-i felsefe ise hayat-ı içtimâiyede 
nokta-yı istinadı, “kuvvet” kabul eder.

-Hedefi, “menfaat” bilir.

-Düstur-u hayatı, “cidâl” tanır.

-Cemaatlerin râbıtasını, “unsuriyet, menfî 
milliyeti” tutar.

-Semerâtı ise, ‘hevesât-ı nefsâniyeyi tatmin 
ve hâcât-ı beşeriyeyi tezyid’dir.

KUVVETE BEDEL HAK
-Hâlbuki kuvvetin şe’ni (tezâhürü, neticesi) 
‘tecâvüz’dür.

-Menfaatin şe’ni, her arzuya kâfi gelmedi-
ğinden üstünde ‘boğuşmak’tır.

-Düstur-u cidâlin şe’ni, ‘çarpışmak’tır.

-Unsuriyetin şe’ni, başkasını yutmakla bes-
lenmek olduğundan; ‘tecâvüz’dür.

-İşte bu hikmettendir ki, beşerin saadeti selb 
olmuştur.

-Amma hikmet-i Kur’âniye ise nokta-yı isti-
nadı, kuvvete bedel ‘hakk’ı kabul eder.

-Gayede menfaate bedel, ‘fazilet ve rızâ-yı 
ilâhî’yi kabul eder.

-Hayatta düstur-u cidâl yerine, ‘düstur-u 
teâvün’ü esas tutar.

-Cemaatlerin râbıtalarında unsuriyet, milli-
yet yerine “râbıta-yı dinî ve sınıfî ve vatanî” 
kabul eder.

-Gâyâtı, hevesât-ı nefsâniyenin tecâvüzâtına 
sed çekip; ruhu, maaliyâta teşvik ve hissiyât-ı 

ulviyesini tatmin eder ve insanı kemâlât-ı in-
saniyeye sevk edip insan eder...

-Hakkın şe’ni (tezâhürü, neticesi) ‘ittifak’tır.

-Faziletin şe’ni, ‘tesânüd’dür.

-Düstur-u teâvünün şe’ni, ‘birbirinin imda-
dına yetişmek’tir.

-Dinin şe’ni, ‘uhuvvet’tir, ‘incizap’tır.

-Nefsi, gemlemekle bağlamak; ruhu, 
kemâlâta kamçılamakla serbest bırakmanın 
şe’ni, ‘saadet-i dâreyn’dir...

YANLIŞTAN DÖNÜN 
Yıllardır Cemaat’in üzerinde tepinen ve son dö-
nemde Hizmet Hareketi’ni bitirmeye çalışan si-
yasilere soruyorum şimdi...

Sadece politikacılara değil...

Türkiye üzerine düşünen, kalem oynatan siya-
set bilimcilere, sosyologlara, toplum bilimcile-
re, gazeteci yazarlara...

Tabii ki Diyanet ehline de aynı suali yöneltiyo-
rum.

İslam’ın, Kur’an-ı Kerim ve Sünnet-i Sahiha’nın 
temel prensiplerini bu kadar net ortaya koyan 
bir Cemaat mi sapkın?

Bunları yıllardır cami kürsülerinde anlatan Ho-
caefendi mi dinin ruhuna hâkim değil?

İnanıyorsanız eğer...

Allah’tan korkun...

Hesap gününden endişe edin.

Dinimiz İslam’ı, siyasetin ve politikacıların çir-
kin emellerine alet etmeyin.

Bu dindar milletin saf inancını kirletmeyin.

Aksi takdirde...

Hem kendinizi...

Hem de bu milleti ateşe atarsınız.

Yapmayın...

Çok geç olmadan bu yanlış yoldan dönün he-
men...

03
02

27 TEMMuz 2017 pErŞEMBE YOruM

İnanıyorsanız eğer... Allah’tan korkun... Hesap gününden  
endişe edin. Dinimiz İslam’ı, siyasetin ve politikacıların  

çirkin emellerine alet etmeyin. Bu dindar milletin saf  
inancını kirletmeyin.
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2007 YILINDA, dönemin po-
püler gazetecisi, dönemin 
kara kuvvetleri komutanına, 
15 bin havacı askerin fişlen-
diği bir bellek kartını teslim 
etmiş. 

10 sene sonra bunu, CHP Li-
deri gündeme getirdi.

Sonra gazeteci, bellek kartı-
nın kopyasını savcılığa iletti.

***

Gazeteci, Tuncay Özkan.

Komutan, İlker Başbuğ.

Gündeme getiren, Kemal Kılıçdaroğlu.

Yer, Salı günkü CHP TBMM grup toplantısı.

Kılıçdaroğlu, konunun Akın Öztürk tarafından ka-
patıldığını iddia etti.

Akın Öztürk 15 Temmuz darbe girişimine ilişkin 
soruşturma kapsamında askeri kanadın 1 numa-
rası olmakla suçlanıyor. 16 Temmuz 2016’dan bu 
yana tutuklu.

Fakat tuhaf olan bu değil.

Akın Öztürk, o tarihlerde tümgeneral, Çiğli’de 2. 
Ana Jet Üssü Komutanı (2006-2008). 

Kılıçdaroğlu’nun “dosya kapatıldı” dediği ta-
rihte ise, yani 9 Şubat 2009’da, Hava Kuvvetleri 
İstihbarat Başkanı. Bu göreve Ağustos 2008’de 
atanmış. Yani fişleme listeleri bir yıl boyunca iş-
leme konmamış.

***

İlker Başbuğ, Genelkurmay’ı bilgilendirdiğini, 
daha sonra konuyu Hava Kuvvetleri’ne havale et-

tiğini açıkladı. Konuyu kimin 
takipsiz bıraktığına girmedi.

Tuncay Özkan’a göre bellek 
kartında: 59 klasör 698 dos-
yadan ibaret 192 MB kapasi-
teli bilgiler var.

Kılıçdaroğlu’na göre ise: 15 
bin subay ve astsubay hak-
kında yaşam biçimi ve alış-
kanlıklarına dair bilgiler ile 
86 general hakkında özel 
fişleme bilgileri bulunuyor.

Elbette, kopya karttaki bilgilerin 2007 tarihli olup 
olmadığı için ayrıca bir araştırma gerekiyor. Yani, 
10 sene önce oluşturulup oluşturulmadığı, 10 sene 
içerisinde ilave olup olmadığının tespiti.

***

Fişleme konusu ise başlı başına bir skandal.

Kaldı ki, Kemal Kılıçdaroğlu’nun bu konuda sayı-
sız beyanatı, grup konuşması var.

Misal, 17 Mart 2015’te CHP TBMM Grup toplantı-
sında şunları söylemiş:

 (Erdoğan’a hitaben) 77 milyon insan senin ik-
tidarın döneminde fişlendi mi fişlenmedi mi? Ce-
vap yok. 

 Fişlenmek, bir kimseyi izlenmesi gerekenler lis-
tesine almak, kayıtlara geçirmek. Güzel bir şey mi? 
Kötü olduğunu biz de biliyoruz. 

 Hüseyin Çelik, 5 Aralık 2013 “Eğer kendi insanı-
nıza yönelik fişleme yapıyorsanız bu alçaklığın en 
büyüğüdür” Aynen kabul ediyorum. 

 Yine ertesi gün, 6 Aralık 2013 “İnsanları mağdur 
etmek veya kategorizasyona tabii tutmak için fiş-

SARAY DUVARLARININ DAYANAMAYACAĞI 
MUAZZAM BİR TSUNAMİ GELİYOR

TARIK TOROS

Kılıçdaroğlu’nun 
“dosya kapatıldı” 

dediği tarihte ise, yani 
9 Şubat 2009’da, Hava 
Kuvvetleri İstihbarat 

Başkanı. Bu göreve 
Ağustos 2008’de 

atanmış. Yani fişleme 
listeleri bir yıl boyunca 

işleme konmamış.

TarikToros@Tr724.com

@TarikToros
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leme yapılması alçaklıktır” Evet alçaklıktır. 

 Bülent Arınç, “İnsanların takip edilmesi, özel ha-
yatlarına girilmesi fevkalade çirkindir, suçtur, ah-
laki noktadan bakarsak ahlaksızlığın ta kendisidir” 
diyor. Evet doğru.

***

Neresinden tutsak bilemiyorum ama sırasıyla sor-
maya başlayalım:

1  Neden 10 yıl beklendi? Adalete güven yok 
ise, Tuncay Özkan 10 Mart 2014’te tahliye oldu, 3 
yıl neyi bekledi? Yine güven yoksa, 15 Temmuz 
2016’nın üzerinden bir yılı aşkın süre geçti, haf-
talar içinde TSK komutasının yarısı tasfiye edildi. 
Yüksek Askeri Şura’ya bir hafta kala gündeme ge-
tirilmesi maksatlı mıdır?

2  İki sene önce, “Fişleme, kişilerin yaşam biçi-
mine dair bilgilerin listelenmesi, kategorize edil-
mesi, ahlaksızlığın ve alçaklığın en büyüğü, bir 
suçtur” diyen Kılıçdaroğlu halen aynı görüşte mi?

3  Gazeteciye kaynağı sorulmaz fakat şu soru-
lur; Tuncay Özkan 2007’de ulaştığı bu fişleme bil-
gilerini neden o zaman yayım-
lamıyor veya savcılığa teslim 
etmiyor?

4  On beş bin kişinin fişlenme-
si muazzam bir organizasyon ve 
çalışma gerektirir. Hangi istih-
barat, bunun neresindedir?

5  Tuncay Özkan, hangi sıfatla 
bunu Kara Kuvvetleri Komuta-
nı’na götürüyor? Neden Genel-
kurmay Başkanı veya Hava Kuv-
vetleri değil de, Kara Kuvvetleri 
Komutanı?

6  İlker Başbuğ ile Tuncay Özkan arasındaki iliş-
ki nedir, bunu kim sağlamıştır?

7  Şu günlerde ekranların baş konuğu olan Ah-
met Zeki Üçok, o dönem Hava Kuvvetleri Askeri 
Savcısı. Akla gelmemiş mi, atlanmış mı?

8  Kara Kuvvetleri Komutanı İlker Başbuğ, han-
gi gerekçeyle kendisine teslim edilen fişleme dos-
yalarını kabul ediyor? Genelkurmay ve Hava Kuv-
vetleri’ne ilettikten sonra bunu takip ediyor mu?

9  Dönemin Genelkurmay Başkanı Yaşar Bü-
yükanıt (2006-2008). Hava Kuvvetleri Komuta-
nı Faruk Cömert (2005-2007). Sonraki komutan 
Aydoğan Babaoğlu (2007-2009). Bunların görü-
şünü neden kimse merak etmiyor?

10  Peki, İlker Başbuğ, Genelkurmay Başka-
nı olduktan sonra konuyla ilgilenmiş mi? Başbuğ 
2008-2010 arasında Silahlı Kuvvetler’in başıydı. 
Dosyanın kapatıldığı gün, Genelkurmay Başkanı 
İlker Başbuğ idi.

11  Bellek kartını hazırlayan ekip, bunu gazete-
ciye servis eden, alan, hakkında işlem yapmayan, 

bugüne kadar saklayanın hiç mi 
kabahati yok? 

***

Bırakın bu soruları, o günleri bi-
rebir yaşadığı halde, 2007’de 
Genelkurmay Başkanı’nın Hil-
mi Özkök olduğunu yazan ka-
lemlere ne diyeceksiniz? Bu 
basit bilgi hatası, iyi niyetle telif 
edilebilir mi? 

Asıl soru şudur esasen:

Aynı tarihlerde Mehmet Baran-
su da birtakım belgeler yayım-

İki sene önce, 
“Fişleme, kişilerin 

yaşam biçimine 
dair bilgilerin 
listelenmesi, 

kategorize edilmesi, 
ahlaksızlığın ve 

alçaklığın en büyüğü, 
bir suçtur” diyen 

Kılıçdaroğlu halen 
aynı görüşte mi?
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ladı ve yargıyla paylaştı. Bir darbe planıydı. İçinde 
reddedilmeyen konuşmalar, plan semineri detay-
ları vardı. O gün buna karşı çıkanlar ve Baransu’yu 
halen taşlayanlara sormak isterim, şimdi Tuncay 
Özkan’ın yaptığı nedir? Nereye koyarsınız?

Orduda 15 bin kişi, yaşam biçimleriyle fişlenmiş. 
Ve haklarında işlem yapılması, yani Silahlı Kuv-
vetler’den atılmaları için dönemin Kara Kuvvetleri 
Komutanı’na sunuluyor. 

Baransu, o dönem “darbe planlayanları” ihbar 
etmişti. Özkan ise 10 yıl arayla “darbe planla-
yanları” ihbar ediyor. Baran-
su savcılığa vermişti. Özkan 
da savcılığa verdi.

Şimdi bakıyorsunuz, o gün Ba-
ransu’yu topa tutanlar, bugün 
Özkan’ın yaptığını büyük pun-
tolarla köpürtüyor!

Ey gazeteci milleti, şapkanızı 
önünüze koyup düşünme za-
manı gelmedi mi daha?

***

Kanıtlarıyla sonraki yazıda or-
taya koyarım, sadece özet ge-
çeyim:

15 Temmuz 2016, öncelikle 
millete, sonra kendi ordusu-
na, komutanlarına, tasfiye 

listesindeki isimlere, bürokrasiye, akademiye, 
medyaya ve elbette Cemaate kurulan muazzam 
bir kumpastır. 

Esasen bir darbe girişimi de yoktur. Emir komuta 
zinciri içinde bir hava verilmiş. Komutanlar işaret 
edince birtakım hevesliler dalmış, sonra aynı ko-
mutanlar onları iyot gibi ortada bırakmıştır. 

TSK içindeki her görüşten darbe heveslisinin tuza-
ğa düştüğü, lakin tek hedefe ihale edilen bir olay-
dır 15 Temmuz.

Zayiat ve hasar çok daha büyük olabilirdi. Önle-
yenler içeridedir, yapanlar 
ise dışarıda. Kilit noktalar-
daki komutanlar, yıllar önce 
yaptıkları planları, tekrar 
aynı görevlere atandıktan 
sonra başarıyla hayata geçi-
ren isimlerdir. 

***

Gördüğümüz şeylere (yok 
artık, dediklerimiz dahil) rah-
met okutacak daha neler gö-
receğiz. Tahmin edebilsem 
örnek verirdim, bunu yapa-
mam, sadece artık hayret et-
miyorum. 

Aynı tarihlerde Mehmet 
Baransu da birtakım 

belgeler yayımladı 
ve yargıyla paylaştı. 

Bir darbe planıydı. 
İçinde reddedilmeyen 

konuşmalar, plan 
semineri detayları 

vardı. O gün buna karşı 
çıkanlar ve Baransu’yu 

halen taşlayanlara 
sormak isterim, şimdi 

Tuncay Özkan’ın 
yaptığı nedir? Nereye 

koyarsınız?



HAK ARAMA BİR GÖREVDİR,
İHMAL EDİLMEMELİ!

Türkiye ağır ve taşınması zor bir süreçten geçi-
yor. Demokrasi bütünüyle bitti, her şey bir kişi-
nin iki dudağı arasına sıkıştı kaldı. Ne kuvvetler 
ayrılığı bırakıldı, ne demokratik denetim araç-
ları, ne hukuk, ne de adalet. Her gün insanlar 
yüzer, biner sorgusuz sualsiz, uydurma gerek-
çelerle hapislere dolduruluyor. İşlerinden olu-
yor; açlığa-yokluğa mahkûm ediliyor. Malla-
ra, banka hesaplarına, dededen miras emlaka 
hatta maaşlardan kesilen emeklilik primlerine 
el koyuyorlar.

İmkanları elinden alınan, hapislere atılan in-
sanlar avukat tutacak para, kaynak bulamıyor. 
Öte yandan bazı avukatlar bu insanlara vekalet 
etmek istemiyor; zira binlerce avukat da hapis-
lere atıldı. Sadece yargıçlar değil, savunma bile 
baskı ve tehdit altında. Toplumu bir korku ha-
vası kapladı. Düne kadar en yılmaz Erdoğan-
AKP savunucusu olanlar yapılanları gördük-
çe kendinden korkuyor. Artık susmak yetmi-
yor, lehte açıklamalar yapmak, poz vermek, 
slogan atmak, mitinglere katılmak zorun-
dasınız. Zulüm düzeninin bir parçası değilse-
niz anında “terörist” ilan ediliyor kodese tıkı-
lıyorsunuz. Bir suçlama atılıyor ve deliller son-
ra toplanmaya çalışılıyor. İddia edenler iddiası-
nı ispat külfetine girmiyor. Hukukun bu en te-
mel ilkesi tersinden işletiliyor. Hapse atılan, tu-
tuklanan, hakkı elinden alınan insandan ma-
sum olduğunu ispat etmesi, kendini aklaması 
isteniyor. 

Türkiye, hiçbir darbe döneminde görülmeyen 
ağır ve yaygın hukuk cinayetlerine muhatap. 
Bu zulme maruz kalanlar tabii olarak umut-
suz ve yılgın. Hukuki mücadelenin sonucunun 
olmayacağına inanıyor. Bu nedenle de dava 
açmayı, avukat tutmayı, ulusal ve U.A merci-
lere müracaatı abesle iştigal, zaman ve ener-
ji israfı sayıyor. Eylemsizlik bir strateji halini 
alabiliyor. Öte yandan pek çok insan zulümha-
neye dönen adliye binalarından, karakollardan, 
kamu kurumlarından uzak durmaya “başına iş 

açmamaya” çalışıyor.

Geniş bir kesimde tükenmişlik hissi ve umut-
suzluk var. Fakat hukuki başvurular ve mücade-
le zaten bugünler için yapılmıyor. Adalet mev-
cut yönetimden istenmiyor, zulmü sistematik 
hale getirmiş bu yargıdan beklenmiyor.

Herkes ve hepimiz biliyoruz ve tarih çok defa 
gösterdi ki bu tür dönemler geçici. Bu gün-
ler elbette bitecek ve adalet-hukuk geri döne-
cek. Bugünkü hukuki başvurular ve müraca-
atlar adaletin yeniden işleyeceği zamanlar 
için yapmamız gerekenleri ihmal etmemek-
ten ibaret. Başvurular adalet geri döndüğünde 
elimizde belge oluşturmaya, zulmü ve mağdu-
riyeti, çökmeyi, gaspı ispata yönelik. Hiç kim-
senin zerre şüphesi olmasın ki zulüm düzeni 
bitecek, işkence, baskı, dikta uygulamaları son 

 MAHMUT AKPINAR
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Başvurular adalet geri  
döndüğünde elimizde belge  
oluşturmaya, zulmü ve mağ-
duriyeti, çökmeyi, gaspı  
ispata yönelik. Hiç kimsenin 
zerre şüphesi olmasın ki zu-
lüm düzeni bitecek, işken-
ce, baskı, dikta uygulamala-
rı son bulacak. Herkes hakkı-
nı alacak!
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bulacak. Herkes hakkını alacak!

Ama eğer bugün bir şekilde hak/hukuk ih-
lallerini tespit etmez, hukuki süreçleri baş-
latmaz, hak arama yoluna girmezseniz; hak-
larınız, mülkleriniz, el konulmuş birikimle-
riniz, yitirdiğiniz işiniz, statünüz zaman aşı-
mından veya dosyaya sahip olmamaktan do-
layı geri dönülmez şekilde yitip gidebilir. 

Şu günlerde adaletten, hukuktan, ülkenin sis-
teminden, devletten hatta milletten ümidini-
zi kesmiş olsanız dahi haklarınızla ilgili hukuki 
süreçleri takibi ihmal etmeyin! 

Neden?

1Zalime teslim olup onlara yardımcı 
olmamak için

2Hakkınızı alabilme imkanlarınızı 
yitirmemek için

3Tarihe ve gelecek nesillere yaşa-
nan zulümlerle ilgili belgeler bı-

rakmak için

4Dünya kamuoyuna mağduriyetin 
boyutlarını belgeli, dosyalı göste-

rebilmek için

5Sonraki zalimlerin topluma yeni-
den böyle bir zulmü, gaspı kolay-

ca yaşatmamaları için!

İslam insanların canını ve malını, neslini, na-
musunu dokunulmaz ve her şeye rağmen ko-
runacaklar arasında sayar. Hz. Peygamber 
Veda Hutbesi’nde bu dünyadan göçerken tek-
rar bunları ümmetine hatırlatmıştır. Hak mü-
dafaasından vazgeçmek hukuka demokrasi-
ye, evrensel değerlere ve kendimize/ailemi-
ze ihanet etmek yanında en başta inandığı-
mız kutsallara saygısızlıktır. Bu hakları müda-
faa ederken ölen insan şehit mertebesine yük-
selir. Kur’an’ı Kerim kötü akıbete uğrayacakla-
rı sayarken: “İman edip salih amel işleyenleri, 
Allah’ı çok ananları ve haksızlığa uğradıkların-
da kendilerini savunanları” müstesna tutmak-
tadır (26/227). 

M. Akif merhumun dediği gibi “Dünyada tek hak 
sahibi hakkımı vermem diyendir”. Hiçbir za-

lim merhamete gelip insanlara hakkını bah-
şetmez, kendi eliyle vermez. Zalime ve zulme 
galip gelmek için Don Kişotluk yapmak, kendi-
ni açık hedef etmek gerekmez ancak meşru ve 
tabii hakların takipçisi olmak gerekir. 

Mağdurların şu anda hukuk ve adalet beklen-
tisi olmasa dahi mevcut hukuki süreçler işletil-
meli ve müracaatlar yapılarak dosya numarala-
rı alınmalı. Bu noktada tecrübeli hukuk adam-
larının, avukatların açtığı web siteleri, portallar 
var ve yardımcı oluyor, bilgilendiriyorlar. Dilek-
çe örneklerini, başvuru yollarını, nelere dikkat 
edileceğini ücretsiz olarak paylaşıyorlar. Defa-
larca kapatılıp engellenmelerine rağmen hu-
kuki yardımlardan yılmıyorlar.  

Bu portallar, KHK ile ihraç edilenlerin, KHK ile 
kapatılan ve mallarına el konulan şirket ve ku-
rumların ve KHK ile öğrencilikleri sonlandırı-
lanların AİHM kararı doğrultusunda OHAL Ko-
misyonuna başvurmaları gerektiğini söylüyor-
lar. Maalesef bu konuda zaman aşımı var ve 
son tarih 14 Eylül 2017 görünüyor. Bazı konu-
larda hak arayabilmek için bir buçuk ay kadar 
bir zaman var.

Hakkınızı aramaktan vazgeçerek Zalimin/
Zulmün güçlenmesine, yeni mazlumların 
doğmasına katkı vermeyin!

Geniş bilgi için aşağıdaki sitelerden yararlanı-
labilir. 

https://medium.com/neyapılabilir 

http://www.nasilyapilabilir1.net/#!/OHALKO-
MISYONUBASVURUSU 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/0
B7BYaoTEA4nKdDBScndfUkRvaTg 

Ayrıca neyapilabilir@gmail.com hesabına so-
rular sorulabiliyor. 
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Hak müdafaasından vazgeçmek hukuka demokrasiye,  
evrensel değerlere ve kendimize/ailemize ihanet etmek  
yanında en başta inandığımız kutsallara saygısızlıktır. 
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Pazartesi yayınladığımız 15 Temmuz Zekâ Tes-
ti aşırı ilgi gördü. Böyle olunca cevaplarını da 
yayınlayalım dedik. 

İlk sorudan başlayalım:

1 - 4 metre derinliğindeki sulardan geçebi-
len, 1500 beygirlik V12 motora sahip, her bir 
egsozu 50 cm genişliğinde ve mazgalla ka-
palı olan, 1 metre kalınlığında beton duvarı 
rahatça delip geçen ama bir tişörtü geçeme-
diği söylenen talihsiz tankın adı nedir?”

A) Altay    B) Tayyip    C) Leopar    D) Yeliz

Erdoğan, “Sırtındaki tişörtünü tankın egzoz 
borusunun içine afedersiniz tıkamak suretiy-
le onu çalışamaz hale getiren imandır, iman” 
demişti. Ve tüm AKP seçmeni bu korkunç ya-
lana derhal inanmıştı. Leopar tankını üreten 
firmanın açıklamasıyla Erdoğan’ın yalanı yat-
sıyı bulmadan çürümüş oldu. Çünkü bu tankın 
egzozuna “5 tankı durduran kahraman gazi” 
olarak günlerce manşet olan fakat meğer bur-
nunu tank değil, arkadaşının kırdığı ortaya çı-
kan vatandaş Zafer Onaran’ı tıkasanız durma-
sı mümkün değil. Ama bir egzoza Zafer diğe-
rine D seçeneğindeki Yeliz tıkanırsa durabilir!

Yani doğru cevap iftiraya maruz kalan Leopar.

Erdoğan’ın lafındaki bir başka tuhaflık el hare-
keti yaparak telaffuz ettiği “afedersiniz” söz-
cüğü. Cumhurbaşkanına neyi tedai ettirdiyse!

İkinci soru 15 Temmuz’un tüm foyası ortaya 
döken bir soru:

2 – TSK envanterindeki 13.696 tanktan sa-
dece plastik mermi yüklü 74’ünün kullanıl-
dığı ve bunların da 28’inin yolunu kaybettiği 
darbe oyununun adı nedir?

A) Nintendo Wii Savaş oyunu, B)  PS4 Lütuf 
of God, C) Hakan 1, Metin 2, D) Reis 1

TSK’da toplam sayısı 13.696 olan şu model-
lerde tank var: Leopard, ACV-AIFV, M48A5T2, 
380-26P, M88A2, M60A3, M113, M60T, M60A1, 
M48A5T1, ACV-AAPC, ACV-ATV, T155, M52T, 
M108T, M42. 

Fakat 15 Temmuz’da kullanılan tank sayısı bu-
nun yüzde 0,5’i. Yani 200’de 1’i. Hollywood Er 
Ryan’ı kurtarmak filminde bile bunun 2-3 katı 
tank kullanmıştı. Ama Erdoğan’ın darbe filmi 
tam bir ucuz yeşilçam filmi olmuş! Keşke 15 
Temmuz için Hollywood’dan profesyonel yar-
dım alsalardı.

Doğru cevap tabi ki “Reis 1”

Sonraki soru mizansenin yumuşak karnı:

3 – Türkiye’nin en büyük ordusu olan 1. 
Ordu’nun 3 kilometre ötesinde köprüyü ka-
patanlara saatlerce müdahale etmediği, 
sessizce olanları beklediği akşam hangisi-
dir?

A) Akdeniz akşamları, B) Marmaris akşam-
ları, C) Malum akşam, D) İyi akşamlar

1. Ordu en büyük ordumuz. 3 kolordudan olu-
şuyor.    7 adet Mekanize Piyade Tugayı, 4 zırhlı 
tugay, 2 zırhlı tümen, komando alayı ve daha 

15 Temmuz zekâ TesTinin
cevap anahTarı (1)

veysel ayhan veyselayhan@Tr724.com @veyhann
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pek çok askeri birliği barındırıyor.

O gece Boğaziçi ve Fatih köprüleri tek taraflı 
olarak silahsız askeri öğrenciler ve bir grup as-
ker tarafından kapatılıyor, ta Konya’dan gelen 
MAK timi Moda’daki düğünden kuvvet komu-
tanlarını ve 22 generali gözaltına alıyor ama 
ne hikmetse 1. Ordu ve komutanı Ümit Dün-
dar uyuyor! Veya mizansene katkıda bulun-
mak üzere sessizce bekliyor. 

Doğru cevap tabii ki “malum akşam”

Bir sonraki soru:

4 – Darbe girişimini öğrendiği vakti 5 ayrı 
röportajda 5 farklı saat olarak söylemeyi ba-
şaran lider hangisidir?

A) Recep İvedik, B) Devlet Bahçeli, C) AKP 
genel başkanı, D) Küçük Reis

Sabah Nato’yu linç edip öğlen öpücük gön-
deren, akşam AB’ye ‘Haçlı ittifakı’ deyip, yat-
sıda ‘biz AB’nin parçasıyız’ diyen, İkindi vakti 
Almanya’ya ‘Nazi kalıntısı’ deyip tırsınca ge-
ceyarısı mealen ‘canımsın Merkel’ diyen bir li-
derden 15 Temmuz’u gerçekten ne zaman öğ-
rendiğini duymak mümkün değil. 

Bunu tarihte sadece ‘AKP genel başkanı’ ba-
şarabilir.

Bir diğer kritik soru 249 kişinin ölümünün asıl 
sorumlusunu işaret ediyor:

5 – Darbe girişimi genelkurmay karargahın-
da püskürtülmüşken ve 273.000 silahlı po-
lis bir kenarda dururken onları kasten kul-
lanmayarak halkı sokağa çağırıp 249 insa-
nın ölümüne sebebiyet veren dünya lideri-
nin adı nedir?

A) Putin, B) Esat, C) Erdoğan, D) Saddam

Silahlı kuvvetlerin 570 binlik mevcudunun 
8.678’inin yani yüzde 1,5’inin katıldığı darbe 
girişimine karşı en önemli güç polis teşkilatı 
ama Erdoğan bunu hiç düşünmüyor. Polisi kul-
lanmayı o kadar düşünmüyor ki polis teşkilatı-
nın bağlı olduğu İçişleri Bakanı Efkan Ala dar-
be girişimini saat 23.00’te MİT Müsteşarı’ndan 
öğreniyor. Yani 8 bin kişilik ‘sokağa ne için çık-
tığını bilmeyen asker’ için 273 bin değil 23 bin 
kişilik bir polis teşkilatı yetebilir. Ama “15 Tem-
muz destanı” için kan dökülmesi gerekiyordu. 
Sorunun cevabı o kadar net ki...

Senaryo gerçekten dökülüyor, soru şu:

6 – Hiç haberi olmadığı halde 15 Temmuz 
akşamı Marmaris’te kaldığı otele yakın 4 
farklı havaalanında mürettebatıyla birlikte 4 
uçak bekleten öngörülü lider kimdir?

A) Trump, B) Putin, C) Erdoğan, D) Esat

Yandaş medya Erdoğan’ı o akşam ‘ev görün-
tülü’ otelinde torununa Kur’an öğrettiğini sa-
nıyor. Ama Erdoğan Cuma namazına bile git-
meden “prodüksiyonu “dikkatle takip edi-
yor. Ve bir kontrolden çıkma durumuna karşı 
da tedbir hazır. O sırada pilot ve mürettebatı 
hazır, motorları çalışır vaziyette Dalaman, İz-
mir, Bodrum ve Çıldır’da 4 uçak bekliyor. Bu 
uçakların hazır edilmesi minimum 7 saat alı-
yor. Erdoğan’ın bu müthiş sezgileri için eniş-
tesinin aramasına gerek yok ama tevazu işte...

Bu öngörü Saddam’da yoktu. Sadece 
Erdoğan’da var.

MİT müsteşarı da rolünü profesyonel oynama-
mış, delil bırakmış. Bu soru onunla ilgili:

7 – Silahlı kuvvetlerin kendisini helikopterle 
kaçıracağını öğrenince kendi ayağıyla doğ-
ruca genelkurmaya koşan cesur şahsiyetin 
adı nedir?

A) Fatih Terim, B) Acun Ilıcalı, C) Hakan Fi-
dan, D) Nihat Doğan

Hakan Fidan öğlen TSK’nın darbe yapacağı-
nı ve kendisini kaçıracağını öğreniyor. Bir MİT 
sığınağına gitmiyor. 273 bin polislik emniye-
te teşkilatına da koşmuyor. Peki ya ne yapı-
yor? Kendisini kaçıracak olanlara koşuyor. Ve 
nasıl bir önseziyse Genelkurmay’a baskından 
dakikalar önce oradan çıkmayı başarıyor. Bu 
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muazzam dakiklik Fidan’ın 15 Temmuz kurgu-
suna hakim olduğunu hatta filmin yönetmeni 
olduğunu açık ediyor.

Doğru cevap tabi ki Fidan.

Hapishanelerde darbecilerin değil, MİT’in fiş-
lediği isimlerin olduğunu o kadar çok delil var 
ki! Buyrun bu soruda o var:

8 – Bir yandan darbe yapan(!) diğer yan-
dan pilotlarına yaptığı darbenin hava üssü-
nü bombalatan ilginç mensuplara sahip ce-
maatin adı nedir?

A) Erenköy, B) İsmailağa, C) Menzil, D) Bil-
diğin cemaat

Güya cemaat darbe yapmıştı ama her geçen 
gün ortaya çıkan delillere göre cemaat men-
supları darbeyi önlemeye çalışmış.

Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ünal, 15 
Temmuz gecesi güvenecek pilot bulamadıkla-
rını, sadece 5 pilot bulabildiklerini açıklamış. 
İşin tuhaflığına bakın ki darbe üssünü bomba-
layan bu 5 pilot daha sonra cemaat üyeliğin-
den tutuklanıyor. 

Bu soru medyanın gözünü boyadığı bir halkın 
dramı:

9 – 570 bin mevcudu olan ordunun yüz-
de 1,5’unun katıldığı darbe girişimini ger-
çek darbe sanan, sokaklarda tank peşinde 
koşan yurdum insanlarının yaşadığı ülkenin 
adı nedir?

A) Sri Lanka, B) Yeni Gine, C) Yeni Türkiye, 
D) Burkina Faso

Maalesef algı sokağa çıkan halkın darbeyi ön-
lediği üzerine. Dünya tarihinde halkın darbeyi 
önlediği bir örnek yok. Öyle olsa yüz binlerce 
insanın günlerce sokakta eylem yapıp diren-
diği ülkelerde darbe püskürtülürdü. 

Şeytan kulağına kurşun ya bir de bir gün ger-
çek darbe olursa tankı tişörtle durdurdum sa-
nan bir halkın hali ne olur? Düşünmek bile 
ürpertici. A, B ve D seçeneğindeki halkların 
Allah’tan bir dünya liderleri yok! Doğru cevap 
tabi ki Yeni Türkiye

Zurnanın zırt dediği soru bu:

10 – On bin çalışanı, 75 silahlı güvenlikçi-
si olmasına rağmen biri rütbeli 5 askerle ba-
sılıp darbe bildirisi okunan ve bunlar da ka-
meraman ve ışıkçılar tarafından gözaltına 
alınan kurumun adı?

A) TRT (Türkiye Radyo Televizyon), B) RRT 
(Recep Radyo Televizyon), C) BRT (Bilal 
Radyo Televizyon), D) Beyaz TV

27 ulusal TV kanalının yayın yaptığı bir ülkede 
diğer kanalları susturmayı akıl etmiyorsunuz. 
Yalnızca TRT için 1’i rütbeli 5 asker görevlen-
diriyorsunuz. Bu aptal senaryoyu Bollywood’a 
bile götürseniz ‘saçmalamayın’ diye kafanıza 
çalarlar. Ama TRT bu senaryoyu beğenip kur-
guda rol alıyor!
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Türkiye’de yahudi
karşıTlığının Tarihsel seyri
İsrail devleti tarafından Mescid-i Aksa’nın kapıla-
rına metal arama detektörleri yerleştirmesinden 
sonra yaşanan olaylar nedeniyle geçtiğimiz hafta 
Beyoğlu’nda bulunan Neve Şalom Sinagogu’nun 
önüne gelen Alperen Ocaklarına bağlı bir grup, 
burada İsrail devletini protesto etti. Hatırlanaca-
ğa üzere Alperen Ocakları İl Başkanı Kürşat Mican 
burada bir açıklama yaparak, “Biz burada eylem 
gerçekleştiriyoruz. Siyonistler aklını başına alsın-
lar. Bizim kardeşlerimizin ibadet özgürlüğünü en-
gellemesinler. Nasıl orada (Mescidi Aksa) bizim 
ibadet özgürlüğümüzü engelliyorsanız, bizde si-
zin burada ibadet özgürlüğünüzü engelleriz. Nasıl 
bugün burada durduysak, yarın da geliriz. Bura-
dan içeriye giremezsiniz” şeklinde gerek din/vic-
dan hürriyetine halel getirecek gerekse de bir ta-
kım ırkçı söylemler ihtiva eden ifadeler kullandı. 
Bican ve arkadaşları bu naraları atarak Türkiye’de 
ateşi hiç sönmeyen kadim bir tartışmanın üzerine 
tekrar benzin döktüler.

ERKEN CUMHURİYET DÖNEMİ ANTİSEMİTİZMİ
Cumhuriyet’in ilk kurulduğu yıllardan bugüne 
Türkiye’de Yahudi karşıtlığının tarihsel tekamü-
lüne baktığımızda karşımıza bugün hiç sözü edil-
meyen bir takım gerçeklerin çıktığını belirtmek 
durumundayız. Kabaca tasnif etmek gerekirse, 
Türkiye’de Yahudi karşıtlığını 1923-45, ve sonra-
sı dönemi ise 1945’ten bugüne şeklinde iki temel 
döneme ayırmamız mümkün. 1923-45 dönemi 
Türkiye’deki Yahudi düşmanlığına baktığımızda 
yer yer yabancı düşmanlığından (Xenophia) kay-
naklı bazı motivasyonların olduğunu görmekteyiz. 
Her ne kadar cumhuriyetin kurulma gayelerinden 
birinin gayrimüslim cemaatleri Türk-Müslüman 
tebaa ile (asimilasyon şartı ile) eşit ve denk tut-
mak olsa da, bunun pratikte gerçekleşmediği ta-

rihi vakıaların seyrine bakıldığında çok net bir şe-
kilde görülmekte. 

1923-45 dönemine baktığımızda klasik antise-
mitizmin ‘cimri, kirli, karga burun, paraya tap-
ma’ ve benzeri tüm temalarını o dönemin sanat, 
edebiyat, siyaset ve kültüründe yoğun bir şekil-
de temsil edildiğine rastlamaktayız. Anlaşılacağı 
üzere bu dönemde siyasal İslamcı bir antisemi-
tik söylemin olmadığı ve olamayacağı son dere-
ce aşikâr. Bilindiği üzere, bu dönem yeni kurulan 
cumhuriyet ile beraber saf Kemalizm’in altın yıl-
larını yaşadığı, dine ve muhafazakarlığa dair he-
men her şeyin toplumsal alanın dışında tutulduğu 
yıllardı. Bu dönem bir takım antisemitist uygula-
maları ile Nazi Almanya’sına öykünülen tarihi bir 
nokta olması sebebiyle de son derece ilginç bir 
takım özelliklere sahip. Örneğin, dönemin en sıkı 
antisemitistlerinden Cevat Rıfat Atilhan defaat-
le Nazi Almanya’sını gezmiş, rejimin Yahudi’ler 
üzerinde ki uygulamalarını ve resmi ideoloji-
si olan Der Stürmer prensiplerini tahlil ederek, 
tüm bu sosyal hastalıkları kendi kurduğu Milli İn-
kılap dergisinde Türkiye’lileştirmek için azami 
çaba sergilemiştir. Aynı dönemde, Türk milliyet-
çiliğinin radikal isimlerinden Nihal Atsız’da anti-
semitik bir tarz kullanmasa da, özellikle ‘Neden 
Türkleşmiyorsunuz’ yaklaşımı ile Türkiye’de Ya-
hudi düşmanlığının yaygınlaşmasında hatırı sa-
yılır çaba ortaya koymuştur. 

AZINLIKLARA YÖNELİK GENEL YAKLAŞIM
Şüphesiz, tüm bu ırkçı ve antisemitist yaklaşım-
lar o dönemin ana akım medyası ve hükümetle-
ri tarafından kınandı fakat bu sosyal hastalığın 
önüne geçmekte muvaffak olamadılar ve olanlar 
oldu. Örneğin, 1934’te Edirne’de başlayıp diğer 
Trakya şehirlerine yayılan olaylar bunun en bariz 
örneğidir. Bilindiği üzere, Edirne 1930’larda hatı-
rı sayılır bir Ermeni nüfusun yaşadığı bir şehirdi. 
Yahudilerin özellikle ticari başarıları ve güçlü ko-
münal bağları şehir halkında bir takım rahatsız-
lıklar oluşturmuştu. Bununla beraber, Edirne’de 
öğretmenlik yapan Nihal Atsız ve kurduğu Orhun 
dergisi şehir halkının şehirde yaşayan Yahudilere 
karşı düşmanca tavırlar geliştirmesinde son de-
rece etkili oldu. Aniden başlayan ve tarzı itiba-
ri ile 6-7 Eylül olaylarına örnek teşkil edecek bir 
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baskınla Yahudiler Edirne’den çıkarıldı, malları-
na el konuldu ve mecburi sürgüne gitmek zorun-
da kaldılar. Bununla beraber, o dönemin Edirne 
başmüfettişi İbrahim Tali’nin sonradan yayınla-
nan raporu da Edirne’nin iktisadının Yahudilerin 
eline geçtiği, Edirne’de Yahudi dominasyonu ol-
duğunu ifade ederken, belki yer yer devletin Ya-
hudilere karşı başlatılan bu antisemitik hareket-
lere göz yummasına sebep oldu. Edirne’de baş-
layan bu hadiseler daha sonra peşi sıra Çanak-
kale, Gelibolu, Lüleburgaz ve Kırıkkale’ye de sıç-
rayarak bir anda Trakya bölgesinde yaşayan tüm 
Yahudilerin hayatlarını tehdit etti

FİLİSTİN MESELESİ VE YAHUDİ KARŞITLIĞI
1945 sonrası Türkiye’de Yahudi karşıtlığının bes-
leyen temel faktörlere baktığımızda en başat 
faktörün Filistin topraklarında Birleşmiş Millet-
ler kararı ile uluslararası hukuka aykırı bir şekil-
de İsrail devletinin kurulmasını gösterebiliriz. Is-
rail devletinin Filistin topraklarında kurulma-
sı ile Türkiye’de ki antisemitik söylem ve eylem-
lerin yavaş yavaş daha siyasal İslamcı bir yak-
laşımla ortaya konmaya başladığını ifade et-
mek yanış olmayacaktır. Özellikle 1967 savaşı ve 
1969’da Mescid-i Aksa’nın yakılması hadiseleri 
ile Türkiye’de antisemitizm daha Siyasal İslamcı 
bir boya ile yeniden tanımlanmış ve bu yeni yak-

laşım Filistin meselesi ile kendine yeni bir yaşam 
kulvarı oluşturmuştur. Tarihi bir anekdotu tekrar 
ifade etme adına, aslında 1969 yılında Mescid-i 
Aksa’nın yakılması hadisesi Türkiye ve tüm Müs-
lüman yoğun ülkelerde Yahudi biri tarafından 
yapıldı şeklinde verilmesine rağmen, Aksa’yı akli 
dengesi bozuk olan bir Hristiyan Arap’ın yaktı-
ğı güvenilir tarihi vesikalarda mevcut. Buna rağ-
men, bu menfur olaydan hemen sonra 1970 yı-
lında Türkiye’de geniş çaplı bir Yahudi boyko-
tu başlatılarak, Türk Yahudi’lerinin Siyonist İsrail 
için faaliyet yürüten bir grup olduğu tezi her yer-
de işlenmeye çalışıldı. 

Bu spot hadise şükür tekrar bugüne değin ya-
şanmadı. Kaldı ki Türkiye Yahudi’leri diğer bir-
çok etnik Yahudi’den farklı olarak Siyonist değil 
ve kendilerini başından beri asla böyle tanımla-
mamışlardır. 1070’ten bugüne Türk Yahudi’lerini 
külli anlamda hedefleyen böylesine bir boy-
kot yaşanmasa da, pratikte Türk Yahudi’lerinin 
Israil’in Siyonist politikalarını desteklediği algı-
sı giderek büyüdü ve son örneğini Neve Şalom 
Sinagogu’na yapılan saldırıda gördüğümüz gibi 
bu algı derinleşerek devam etmekte.

YAHUDİ CEMAATİ DÜŞÜK PROFİLDE  
KALIYOR AMA…
Aslında, Türkiye Yahudi’leri Yahudi Tarihi ve Ya-
hudilik ile alakalı çalışmalarda önemli bir otorite 
sayılan Rıfat Bali’ye göre son derece devletçi ve 
devlete karşı eleştiri dozajını sürekli aşağıda tu-
tan bir azınlık. Örneğin, 1980 ortalarında Ermeni 
meselesi gerek Türkiye gerekse de Amerika’nın 
gündemini meşgul ederken, Yahudi Türk cemaati 
Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nden yana tavır ala-
rak, Ermeni meselesinde Türkiye’nin resmi söy-
lemini desteklemiştir. Aynı sadık tavrı ve düşük 
tonu, Hahambaşılığın Neve Şalom Sinagogu’na 
yapılan saldırı sonrası yaptığı açıklamada da gör-
mek mümkün. Eleştiri dozu son derece düşük ve 
adeta ‘efendim müşkül durumdayız, lütfen gö-
rünüz’ nevinden ifadelerin yapılan açıklamanın 
ruhuna işlediği okuyanların dikkatinden kaçma-
yacaktır. 

Türk Yahudi toplumunun bu kadar sessiz kal-
masında birçok etmenin yanı sıra, Türkiye’de si-
vil toplum, siyaset ve toplumun diğer mahfille-
rinden Yahudi toplumuna destek verecek ya da 
müttefiklik yapacak hiçbir kesimin olmayışından 
da kaynaklanmakta. Tüm bu sebepler alt alta ya-
zıldığında, Filistin meselesine bağlı olarak, Türk 
Yahudi cemaatinin orta ve uzun vadede de maa-
lesef antisemitik bir takım yaklaşımlardan ötürü 
rahatsız edilebilecekleri muhtemel görünmekte.
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DANIMARKA’NIN YEŞIL sahalara 
sürdüğü en önemli yıldızlardan 
biri olan Michael Laudrup, Brön-
by’de başladığı futbol yolculuğu-
nu henüz 18 yaşında Juventus’a 
taşımış, daha sonra Real Madrid, 
Barcelona, Ajax formalarını giy-
mişti. Oyun zekâsı, tekniği kadar 
Michael Laudrup’u farklı kılan 
özelliği sahada beyefendi duru-
şuydu. Rakipleri tarafından sık 
sık faule maruz kalan Laudrup, 
ne kadar sert müdahaleye ma-
ruz kalırsa kalsın rakibiyle itiş kakışa girmez hake-
min kararına saygı gösterirdi. Bunun sebebini, ‘Ya-
pılan harekete cezayı kesecek isim bellidir. Hakem 
kararını verdikten sonra benim müdahale etmem 
gereksizdir’ diyerek açıklayacaktı. 

YILDIZ OYUNCULAR GENÇLERE ÖRNEK OLMALI
Sahaların beyefendisi Laudrup, özellikle yıldız 
oyuncuların saha içinde kasti olarak hakemi aldat-
ması, bilerek sarı kart görmesi ve kavga etmesine 
büyük tepki gösterirdi. Nitekim 2002 Dünya Kupa-
sı finallerinde Brezilya – Türkiye maçında Sambacı 
yıldız Rivaldo’nun korner kullanmaya giderken tri-
bünden bir cisim gelmiş gibi kendini yere atması ve 
Şampiyonlar Ligi grup maçlarında Raul’un sarı kart 

cezasını kolay bir maçta çekmek 
üzere bilinçli kart görmesi Laud-
rup’u çileden çıkarmıştı. Her iki 
oyuncunun dünya çapında yüz 
binlerce genç hayranı olduğuna 
dikkat çeken Laudrup, ‘Odasın-
da Rivaldo ve Raul posteri olan 
gençlere bu isimler kötü örnek 
olmuştur. Yüz binlerin örnek al-
dığı bu isimler üçkağıtçı ve ben-
cil olduğunu göstererek hayran-
larını üzmüştür. Belirli kariyer ve 
takımdaki oyuncuların bu tür bi-

linçli yanlışlar lüksü yoktur’ diyecekti.
 
ARDA TURAN VE FATIH TERIM  
ÖRNEK DEĞIL IBRET OLDU
Laudrup’u hatırlatmamım bir sebebi var elbette. 
Önce Arda Turan’ın milli takım kampında gazete-
ciye saldırması ardından Fatih Terim’in mekân bas-
ması... Her iki olaya Laudrup’un gözüyle baktığımız-
da tam bir fecaat. Arda Turan, milli takımın yıldızı, 
kaptanı ve Barcelona oyuncusu. Türkiye’de mahalle 
aralarında topu ayağına alan her çocuk çalım atar-
ken kendini bir Arda Turan yerine koyup rakipleri-
ni geçerken ‘Arda! Arda!’ diye haykırıyordur. Yine 
binlerce çocuğun ve gencin odasında Arda Turan’ın 
posteri vardır. Rol model olan Arda Turan, artık top-
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luma mal olmuş bir saygın kişilik olarak davranış ve 
hareketlerine azami dikkat etmek zorundadır. Ünü 
yaşadığı mahalle veya semt sınırları içinde olsa bel-
ki yaptığı maruz görülür ama tüm Türkiye’nin hatta 
Avrupa’nın tanıdığı bir isim iseniz böyle bir davra-
nışta bulunmaya lüksünüz yoktur.

KİMSE DE ‘NE OLUYOR KARDEŞİM?’ DEMİYOR
Aynı durum hatta daha fazlası Fatih Terim için ge-
çerlidir. Fatih Terim, Galatasaray’da 13 yıllık futbol 
kariyeri, milli takım kaptanlığı ve ardından teknik 
adamlık serüveni nedeniyle 40 yılı yakındır herke-
sin yakından tanıdığı bir isim. Şimdi daha büyük bir 
sorumluluğu var; milli takımlar genel koordinatö-
rü. Yani milli takım seviyesindeki tüm oyuncuların 
hocası Fatih Terim. Her hareketi ve davranışı birileri 
tarafından örnek alınan biri. Terim, ne yapıyor peki? 
Koltuğu oturmak kolay ama koltuğu doldurmak zor. 
Bir meseleden dolayı mekân basıyor, kavga ediyor. 
Mekân sahibine göre dayak yiyor, Terim’e göre ise 
gereğini yapıyor. Medeni bir dünyada, biriyle bir 
probleminiz varsa gideceğiniz adres bellidir; yar-
gı. Terim, hukukun rafa kalktığı ülkede cezayı ken-
di kesmeye kalkıyor, bir Allah’ın kulu da ne oluyor 
kardeşim demiyor.

Ülkede üstünlerin hukuku hâkim olduğu için ve Te-
rim de bu zümreye dahil olduğundan üstelik basın 
toplantısı düzenleyip, baskınını anlatırken televiz-
yon kanalları bunu canlı veriyor. Medeni bir ülkede 
böyle bir durum gerçekleşse olması gereken Te-
rim’in istifa etmesi veya etmiyorsa federasyonun 
görevden almasıdır. Altını çizmekte fayda var, bu 
dediğim medeni bir ülke için geçerli!

RÜŞTÜ DAYANAMADI VE TEPKİSİNİ GÖSTERDİ
Terim’in bu tavrına eski talebesi Rüştü Reçber tep-
ki gösterip, istifasını isteyen bir yazı kaleme aldı. 
Rüştü, Fenerbahçe ve Beşiktaş kalesini uzun yıllar 
korumuş, Türk futbol tarihinin bir numaralı kalecisi-
dir. Uzun futbolculuk kariyerinde tek eleştirilen yanı 
topu ayağıyla sokmada beceriksizliği oldu. Ama 
hakkını yemeyelim Euro 2008’te Hırvatlar’ı penal-
tılarla elediğimiz çeyrek final maçında golün pasını 
geriden kullandığı serbest vuruşla veren Rüştü’den 
başkası değildi. Ne de olsa bir kaleciydi, tekniği faz-
la dert değildi. Ancak ne saha içi duruşu ne de saha 
dışı davranışlarıyla Rüştü magazin basınının mal-
zemesi oldu. Sadece oynadığı oyunla takdir topladı 
veya eleştirildi. 

Rüştü gazetedeki köşesinde ifade özgürlüğü hak-
kını kullanıp, Terim’in istifasını isterken, saygı sınır-
ları içinde meramını anlatmış. Arda Turan örneğini 
verip, bu oyuncunun yaptığının faturasının milli ta-

kımdan gönderilme ardından milli takımı bırakma 
olduğunu yazıp, benzer bir faturanın da Terim için 
olması gerektiğini dile getirmiş.

TERİM, KALİTESİNİ (!) GÖSTERDİ
Terim’in Rüştü’ye cevabı ise facia. Yıllarca milli ta-
kımdan talebeliğini yapan oyuncusunun aklına ha-
karet eden Terim, köşesinde yazdığı yazıyı yazacak 
kapasitesinin olmadığını vurgulayıp, ‘sen değil ar-
kandakiler’ kimler biliyorum diyerek, Türk insanının 
karakteristik özelliği komploya sarılmış. İstifa veya 
yaptığı davranışla ilgili bir açıklama yerine Rüştü’yü 
adeta seviyesi yerlerde bir üslupla yere gömmüş. 
(Bu yazı yazıldığı saatlerde hâlen koltuğunda olan 
Terim, gün içinde istifasını vererek milli takımdan 
ayrıldı. Ancak muhtemelen yine büyük bir takımda 
caka satmayı sürdürecek.)

Mesele ne Arda ne Terim ne de Rüştü. Mesele ül-
kenin gittikçe dibe vurma halidir. Eskiden statlarda 
Atatürk’ün ‘Ben sporcunun zeki, çevik ve ahlaklısı-
nı severim’ sözü vardı. Ahlaklı olmak bir erdemdi. 
Şimdi bunun yerini ülkenin tamamında ahlaksızlık 
ve kabalık aldığı için futbolumuzda bundan nasi-
bini aldı. Futbolda yaşananlar ülkenin genel gidi-
şatına göre devede kulak mesabesindedir. Ancak 
ne olursa olsun önemli- önemsiz ayrımı yapmadan 
genel bir arınmadan geçmek istiyorsak hiç olmaz-
sa en kolayından başlasak diyeceğim ama kime laf 
anlatıyorum ki? Sonra kalkıp bir de sıkılmadan biz-
den neden dünya çapında sporcu ve spor adamı 
çıkmıyor diye hayıflanıyoruz. 

Terim, hukukun rafa kalktığı 
ülkede cezayı kendi kesmeye 
kalkıyor, bir Allah’ın kulu da 
ne oluyor kardeşim demiyor.
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ARKA SAYFA

BILGISAYAR KARŞISINDA saatlerce oturursanız bo-
yun, sırt ağrısı çekebilir, bilek ya da parmaklarınızda 
kramplar oluşabilir. Çalışırken vereceğiniz kısa mo-
laların yanında, koltuğunuzun yüksekliği, masanızın 
duruşu, bilgisayardan uzaklığınız gibi uygun ofis er-
gonomisi, oturduğunuz yerde rahat etmenize yar-
dımcı olacaktır.

KULAKLIK: Sık sık telefonda konuşuyorsanız ve aynı 
anda aldığınız bilgileri bilgisayara yazıyorsanız tele-
fonu boynunuza sıkıştırmak yerine kulaklık kullanın. 
Sizin için en iyi kulaklığı bulana kadar değişik türleri-
ni deneyin.

BILEK DAYANAĞI: Bileğinize binen baskıyı en 
aza indirmek ve biçimsiz bilek şekillerini önlemek 
için bilek dayama yeri kullanın. Yazı yazarken elle-
rinizi ve bileklerinizi bilek dayama yerinin üzerin-
de tutun. Yazmaya ara verdiğinizde, bilek dayama 
yerinde bileklerinizi değil elinizi ve avuç içlerinizi 
dinlendirin.

AYAK DAYAMA YERI: Sandalyeniz sizin için çok 
yüksekse, ayaklarınızı dinlendirmek için ayak daya-
ma yeri kullanın. Çeşitli türleri bulunan ayak dayama 
yerleri arasından size en uygun olanını tercih edin. 
Ayaklarınızı küçük bir taburede ya da birkaç sağlam 
kitabın üzerinde dinlendirmeyi deneyin.

ÇALIŞMA MASANIZIN ÖLÇÜLERI: Genellikle çalışma 
masaları en az 48 santimetre derinliğinde, 76 santi-
metre genişliğinde olur ve boyunuza bağlı olarak 

yüksekliği 86 santimetreye kadar çıkabilir. Masanın 
altında, bacaklarınızın, dizlerinizin rahat hareket ede-
ceği kadar yer olduğundan emin olun. Bilgisayardan 
uzaklığınız kol boyunuza göre 45 ile 70 santimetre 
arasında olmalı.

BILEKLERINIZIN KONUMLANMASI: Yazı yazarken, 
bileklerinizi doğal şeklinde düz olarak tutun. Yukarı, 
aşağı ya da sağa veya sola kıvırmayın.

DURUŞ: Vücudunuzu monitörün ve klavyenin önün-
de ortalayın. Dik oturun, kalçalarınızı dizlerinizle ya-
tay olacak şekilde tutun. Ön kollarınızın seviyesini 
koruyun ya da hafifçe eğin.

SANDALYE: Sandalyenizin yüksekliğini ayarlayın. 
Böylece ayaklarınız yerde rahatça dinlenecek ve diz-
leriniz kalçanızla yaklaşık aynı seviyede olacaktır. 
Eğer sandalyenizin sırt ve bel desteği yoksa, beliniz 
ile sandalyenin arkasına bir minder yerleştirin.

MOUSE’UN YERI: Mouse’unuzu klavyenin kolay ula-
şabileceğiniz bir yanına yerleştirin. Mouse’u kullanır-
ken bileklerinizin doğal ve rahat konumunda olması-
na dikkat edin.

GEREKLI OBJELERIN YERI: Masa telefonunuz, zım-
ba, bant, baskı malzemeleri gibi çok gerekli olan ob-
jeleri aşırı şekilde uzanmayı, gerinmeyi önlemek için 
vücudunuza yakın yerlerde bulundurun. Otururken, 
kolayca ulaşamayacağınız bir şeyi alırken ayağa kal-
kın, uzanmayın.

MASA BAŞINDA ÇALIŞIRKEN BUNLARA DİKKAT EDİN
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